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Besvarelse af spørgsmål nr. 132 (Alm. del) fra Folketingets For-
svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 132 (Alm. del), som Fol-
ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 
stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 27. ja-
nuar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca 
(UFG). 
 
 
 
Torsten Schack Pedersen 
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Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 132

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 132 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-
sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 
 

”De kommunale beredskaber udfører størstedelen af be-
redskabsopgaverne, men træner sjældent sammen med 
statslige aktører. Vil regeringen forpligte sig til at arran-
gere regelmæssige nationale øvelser mellem statslige og 
kommunale beredskaber for at sikre bedre koordinering i 
krisesituationer?” 

 
Svar: 
 
Det fremgår af Aftale om beredskabsområdet 2025-2026 fra den 15. 
januar 2025, at man gennem øvelser, træning af scenarier og uddan-
nelse skal fastholde og udvikle beredskabsaktørernes evne og kom-
petencer til at håndtere kriser og hændelser. Øget øvelsesaktivitet 
skal bidrage til at teste og styrke samspillet mellem de forskellige be-
redskabsaktører, herunder både de statslige og kommunale red-
ningsberedskaber, og gøre dem klar til at håndtere det stadigt mere 
komplekse trussels- og risikobillede.  
 
Det fremgår endvidere, at udbuddet af tværgående øvelsesaktiviteter 
udvides, og der udvikles og gennemføres øvelsesaktiviteter til sce-
narier, der modsvarer det komplekse trussels- og risikobillede med 
voldsommere vejrhændelser og risiko for hybride angreb som sabo-
tage og cyberangreb mod kritisk infrastruktur. Der vil bl.a. blive gen-
nemført en national krisestyringsøvelse (KRISØV) i 2025. 
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